
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

«23 » октября   2023 года                             № 1107  

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Международного конкурса  

детского рисунка «Дружная планета» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 22 сентября 2023 года № 981 «О 

проведении муниципального этапа Международного конкурса детского 

рисунка «Дружная планета», с целью укрепления международных, культурных 

связей, воспитания высоких нравственных качеств у подрастающего поколения, 

приобщения детей и подростков к культурным и духовным ценностям, 

выявления и поощрения талантливых детей был проведен муниципальный  

конкурс  в период  с 22 сентября по 13 октября 2023 года. 

    На конкурс было предоставлено 99 работ  из 12 образовательных 

учреждений Яковлевского городского округа.  

Члены жюри муниципального конкурса в составе: 

 Пашетных Елены Петровны – начальника отдела воспитания и 

дополнительного образования управления образования Яковлевского  

городского округа; 

 Пономаревой Елены Владимировны - директора, педагога 

дополнительного образования  МБУ ДО «Дом творчества»; 

 Апаршевой Татьяны Николаевны – педагога- организатора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

 Горбачевой Елены Геннадьевны – заместителя директора, педагога 

дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

 Гречихиной Анастасии Константиновны – методиста, педагога 

дополнительного образования  МБУ ДО «Дом творчества»; 

 Гончуковой Юлии Александровны - педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

 Ковалёвой Натальи Александровны - педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

 Шубитидзе Элины Геннадьевны - педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества» 

Конкурсные работы оценивались по следующим критериям: 

 - соответствие тематике Конкурса; 

- творчество и оригинальность; 

- исполнительское мастерство; 



- композиция и сложность исполнения. 

Конкурс проводился по трём возрастным категориям: 7-10 лет,                          

11-14 лет, 15-17 лет. 

Главное условие конкурса – соответствие работ заявленной номинации, 

работа должна иметь оригинальную авторскую идею (сюжет), не допускается 

художественно-смысловое заимствование (копирование). 

На Конкурс принимались работы, выполненные в техниках: карандаш, 

гуашь, акварель, пастель, коллаж. 

      На основании  вышеизложенного 

п р и к аз ы в а ю: 

1.Утвердить итоги муниципального этапа Международного  конкурса 

детского рисунка «Дружная планета». 

Номинация «Мы разные, но мы вместе» 

Возрастная категория  7-10 лет: 

1 место –  Сухую Евангелину, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Романенко Юлия Сергеевна. 

2 место –  Калашникову Анастасию, учащуюся МБОУ «Смородинская ООШ», 

руководитель: Голощапова Татьяна Владимировна. 

2 место –  Бессонову Алину, учащуюся МБОУ «Бутовская СОШ», 

руководитель: Бачурина Светлана Ивановна. 

3 место -  Поликарпову Варвару, учащуюся МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель», 

руководитель: Мартыненко Людмила Анатольевна. 

 3 место –  Гнилицкую Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Шаповалова Александра Владимировна. 

Возрастная категория  11-14 лет: 

1 место - не присуждать. 

2 место –  Борщевскую Валерию, учащуюся МБОУ «Терновская ООШ» 

руководитель: Кортикова Евгения Андреевна. 

3 место -  Гончукову Марию, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Гончукова Юлия Александровна. 

Возрастная категория  15-17 лет: 

1 место –   не присуждать. 

2 место -  Бежину Арину, учащуюся МБОУ «Томаровская СОШ № 1», 

руководитель: Никулина Виктория Викторовна. 

3 место – Губатюк Викторию, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Горбачева Елена Геннадьевна. 

 

Номинация «Счастливая семья» 

Возрастная категория  7-10 лет: 

1 место –  Константинова Егора, учащегося ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Сартакова Наталья Васильевна. 

2 место -  Бабич Антона, учащегося МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель: Иванчук Валентина Николаевна. 

2 место –  Ковалеву Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Ковалева Рита Владимировна. 

3 место -  Горбачеву Алису, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Гончаренко Елена Александровна. 



3 место -  Мелешкову Дарью, учащуюся МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель: Шевелева Елена Михайловна. 

Возрастная категория  11-14 лет: 

1 место –  не присуждать. 

2 место -  Мордвинову Ольгу, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Самсонова Елена Николаевна. 

3 место -  Рыжову Ульяну, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Сысоева Дарья Александровна. 

 

Номинация  «Мой дом - моя страна» 

Возрастная категория  7-10 лет: 

1 место -  Писареву Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества». 

руководитель: Потёмкина Елизавета Вениаминовна. 

2 место -  Богович Дарину, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Тимакова Наталья Евгеньевна. 

2 место -  Пересыпкина Артёма, учащегося МБОУ «Кустовская СОШ», 

руководитель: Иванчук Валентина Николаевна. 

3 место -  Лычеву Ксению, учащуюся МБОУ «Гостищевская СОШ», 

руководитель: Северин Ольга Васильевна. 

3 место -  Донец Дарью, учащуюся МБОУ «Бутовская СОШ», руководитель: 

Бачурина Светлана Ивановна. 

Возрастная категория  11-14 лет: 

1 место – Иноземцеву Екатерину, учащуюся МБОУ «Бутовская СОШ», 

руководитель: Пикалова Марина Ивановна. 

2 место -  Поляковой Полине, учащейся МБОУ «Терновская ООШ», 

руководитель: Хорьякова Оксана Геннадьевна. 

Возрастная категория  15-17 лет: 

1 место -  Можевитина Алексея, студента ОГАПОУ «Яковлевский 

политехнический техникум». Руководитель: Байдак Ольга 

Викторовна. 

2 место -  Огиенко Ульяну, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Гречихина Анастасия Константиновна. 

 

Номинация  «Славим труд Учителя» 

Возрастная категория  7-10 лет: 

1 место - Цветкова Дениса, учащегося ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Гончаренко Елена Александровна. 

2 место -  Агаркову Алёну, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Потёмкина Елизавета Вениаминовна. 

2 место -  Шахову Марию, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Наумова Ирина Викторовна. 

3 место -  Адасько Ангелину, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Явнюк Анастасия Николаевна. 

3 место -  Немшилову Анну, учащуюся МБОУ «Томаровская СОШ № 1», 

руководитель: Шатило Наталья Ивановна. 

Возрастная категория  11-14 лет: 



1 место -  Самарину Викторию, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Терехович Ирина Петровна. 

1 место –  Снедкову Нину, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Терехович Ирина Петровна. 

2 место -  Сапенко Полину, учащуюся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель: Терехович Ирина Петровна. 

3 место - Золотухина Софию, обучающуюся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель: Пономарева Елена Владимировна. 

Возрастная категория  15-17 лет: 

1 место -  не присуждать. 

2 место -  Васину Александру, учащуюся МБОУ «Быковская ООШ», 

руководитель: Кизенко Ольга Константиновна. 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей  и призеров муниципального 

этапа Международного конкурса детского рисунка «Дружная планета». 

3. Направить в  г. Белгород работы победителей муниципального этапа  

Международного конкурса детского рисунка «Дружная планета»  для участия в 

региональном конкурсе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Яковлевского  городского округа Пашетных Е.П. 

 

 

 

          Руководитель 

управления образования                             Т.А. Золотарева 

 

 

 

 

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 

 


